
OZNÁMENÍ
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ
pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 

č. 100/2001 Sb., vplatném znění

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona

OZNAMOVATEL  ZÁMĚRU

Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí

Soběšická 156, 638 00 Brno 

ZÁMĚR

PROJEKT OCHRANY VOD V POVODÍ  

ŘEKY DYJE II

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - KANALIZACE  

Zpracovatel: RENVODIN –  ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel:

dne:    leden 2007 dne:     22.1.2007 dne:       

objed./smlouva, 
ze dne:

SOD

Bc. Hana Šebová Ing. Václav Šafařík  nabytí účinnosti: 31.1.2007

zak. číslo: 004/07/T/ŠHpodpis podpis podpis

revize: 1.0 paré:  



-  2 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace
[...]
kanalizace v nevyhovujícím stavebně technickém stavu (protispády, rozevřené spoje) a dostavba 
stávající kanalizace. 

Vliv záměru je možno rozdělit do dvou etap., tj. etapy budování (rekonstrukce) a dále etapa 
vlastního provozování kanalizace. Cílem první etapy je výstavba a rekonstrukce a zlepšení kvality 



-  9 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

provozu stávající kanalizace. Druhá etapa představuje již vlastní provoz nově zrekonstruované 
nebo vybudované kanalizační sítě. Zatímco první etapa bude představovat dočasně negativní 
působení (stavební a výkopové práce, omezení provozu v určitých lokalitách, hlučnost, prašnost), 
druhá etapa naopak představuje zvýšení kvality jednotlivých složek životního prostředí 
a zpříjemnění lokality. Navržené kanalizační stoky budou zaústěny do stávajícího kanalizačního 
systému Nového Města na Moravě a čištěny ve stávající ČOV v Novém Městě na Moravě.

Charakter záměru je nevýrobní, s minimálními vstupy a výstupy do jednotlivých složek 
životního prostředí.

Záměr „Nové Město na Moravě - kanalizace“, jako součást projektu „Projekt ochrany vod 
v povodí řeky Dyje II“ povede ke zkvalitnění prostředí vodního ekosystému.

V současné době nejsou identifikovány žádné související projekty ani možnost kumulace 
projektu s jinými záměry. 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění:

B.1.5.1Charakteristika potřeby záměru:
Potřeba záměru jednoznačně vyplývá již z jeho zařazení do skupinového projektu „Projekt 

ochrany vod v povodí řeky Dyje II“. Tento skupinový projekt řeší odkanalizování a čištění 
odpadních vod celkem 9 územních celků – aglomerací - v povodí Dyje, kde investorem celého 
projektu je Svaz vodovodů a kanalizací měst a obcí s r.o. Budoucím provozovatel vodohospodářské 
infrastruktury v Novém Městě na Moravě je Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Žďár nad 
Sázavou.

Konkrétní cíle dílčího projektu jsou následující:
� výstavba nové splaškové kanalizace včetně objektů na stokové síti v Novém Městě 

na Moravě, v městské části Maršovice a v obci Nová Ves u Nového Města na Moravě
� rekonstrukce a dostavba stávající kanalizace včetně objektů na stokové síti v městské části 

Pohledec.
� napojení a čištění splaškových odpadních vod výše uvedených lokalit na stávající ČOV

B.1.5.2 Popis stávající situace (kanalizace):

B.1.5.2.1Současný stav - odkanalizování odpadních vod
Lokalita č.1 – Nové Město na Moravě 

Řešené ulice v Novém Městě na Moravě nejsou v současné době odkanalizovány, splaškové 
odpadní vody jsou vypouštěny přes septiky nebo přímo do dešťové kanalizace 
nebo do povrchových recipientů. V konečném důsledku dochází ke znečišťování povrchových vod 
a ke zhoršování životního prostředí ve městě. V řešených lokalitách nejsou produkovány 
průmyslové odpadní vody.

Jde o následující lokality: ulice Malá – 10 nemovitostí k trvalému bydlení, ulice Vlachovická – 
5 nemovitostí k trvalému bydlení a cca 10 zahradních chat a ulice Nečasova – 6 nemovitostí. 

Ulice Malá – v úseku od křižovatky u hřbitova po křižovatku s ulicí Drobného nemá 
v současné době vybudovánu veřejnou kanalizaci k odvádění splaškových odpadních vod. Odpadní 
vody z oboustranné řadové zástavby jsou v několika místech zaústěny do stávající dešťové 
kanalizace. 

Ulice Vlachovická – v úseku od ulice Žďárská po odbočku k ulici Purkyňova se nachází 
pravostranná solitérní zástavba izolovaná v zahradách spádovaných k železniční trati Žďár 
nad Sázavou – Tišnov. V současné době je zde cca 5 rodinných domků k trvalému bydlení 
a cca 8 zahradních chat, u kterých je předpoklad, že budou také časem přebudovány na objekty 
trvalého bydlení. V současné době má většina nemovitostí septiky s trativody do zahradní části 
směrem k železniční trati. Levá strana ulice ve směru na Žďár n.S. je v současné době nezastavěná, 
ale předpokládá se zde do budoucna rozvojová plocha k bydlení.



-  10 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

Ulice Nečasova – v prostoru této lokality pod hrází Kazimírova rybníka zůstalo několik 
nemovitostí (č.p. 35,32,31,30,29,28), které dosud odvádějí odpadní vody do bývalého mělkého 
náhonu tohoto rybníka, který je zaústěn do recipientu Bobrůvka. Bývalý náhon rybníka již neplní 
svoji vodohospodářskou funkci, ale stal se pouze svodnicí dešťových vod v dnešním prostoru 
soukromých zahrad. Po dohodě se zástupci města zůstane po realizaci navržené splaškové 
kanalizační stoky tento náhon zachován. 

Lokalita č. 2 - Maršovice
Městská část Maršovice je v současné době odkanalizována nesoustavnou kanalizační sítí 

sněkolika vyústmi zaústěnými do místních rybníčků a recipientů. Stávající kanalizační potrubí 
je zbetonu, jeho stavebně technický stav odpovídá době vzniku a nekvalitně provedeným 
stavebním pracem. Kamerový průzkum, který zpracoval provozovatel potvrzuje dezolátní stav 
stávajícího kanalizačního potrubí s netěsnostmi, trhlinami, rozestoupenými spoji, protispády, 
prorostlými kořeny a zborcenými částmi stok. Na kanalizačním potrubí jsou ve většině případů 
místo kanalizačních šachet zřízeny průtočné dešťové vpusti. 

Splaškové vody z jednotlivých nemovitostí jsou zachytávány v jímkách na vyvážení, část 
nemovitostí odvádí splaškové vody přímo do  místních vodotečí a rybníčků nebo do dešťové 
kanalizace. Toto způsobuje znečištění vodních toků, z nichž zejména místní drobné toky jsou velmi 
málo vodné. Tímto znečištěním je potom ovlivněn následný vodní tok – Bobrůvka v Novém Městě 
na Moravě.

Nová zástavba v jižní (dolní) části Maršovic je v současné době již napojena na kanalizační 
sběrač, který je součástí kanalizační sítě Nového Města na Moravě.

Lokalita č.3 – Pohledec  
Městská část Pohledec je v současné době odkanalizována nesoustavnou kanalizační sítí 

sněkolika výustmi zaústěnými do místních rybníčků a recipientů. Stávající kanalizační potrubí 
je zbetonu, jeho stavebně technický stav odpovídá době vzniku a nekvalitně provedeným 
stavebním pracím. Kamerový průzkum, který zpracoval provozovatel, potvrzuje dezolátní stav 
stávajícího kanalizačního potrubí s netěsnostmi, trhlinami, rozestoupenými spoji, protispády, 
prorostlými kořeny a zborcenými částmi stok. Na kanalizačním potrubí jsou ve většině případů 
místo kanalizačních šachet zřízeny průtočné dešťové vpusti. 

Splaškové vody z jednotlivých nemovitostí jsou zachytávány v jímkách na vyvážení, část 
nemovitostí odvádí splaškové vody přímo do  místních vodotečí a rybníčků nebo do dešťové 
kanalizace. Toto způsobuje znečištění vodních toků, z nichž zejména místní drobné toky jsou velmi 
málo vodné. Tímto znečištěním je potom ovlivněn následný vodní tok – Bezděčka a Bobrůvka 
v Novém Městě na Moravě.

Pod areál stávajícího průmyslového podniku SPORTEN je vyveden stávající kanalizační 
sběrač DN 300, který je součástí kanalizační sítě Nového města na Moravě. Ve směru proti toku 
recipientu Bezděčka ve směru na Pohledec je uvažována výstavba areálu průmyslové zóny.

Lokalita č.4 – Nová Ves u Nového Města na Moravě
Obec Nová Ves u N.M.n.M. je v současné době odkanalizována nesoustavnou kanalizační sítí 

sněkolika výústmi zaústěnými do místních rybníčků. Stávající kanalizační potrubí je z betonu, jeho 
stavebně technický stav odpovídá době vzniku a nekvalitně provedeným stavebním pracem. 
Kamerový průzkum, který zpracoval provozovatel potvrzuje dezolátní stav stávajícího 
kanalizačního potrubí s netěsnostmi, trhlinami, rozestoupenými spoji, protispády, prorostlými 
kořeny a zborcenými částmi stok. Na kanalizačním potrubí jsou ve většině případů místo 
kanalizačních šachet zřízeny průtočné dešťové vpusti. 

Splaškové vody z jednotlivých nemovitostí jsou zachytávány v jímkách na vyvážení, část 
nemovitostí odvádí splaškové vody přímo do  místních rybníčků nebo do dešťové kanalizace, která 
je tam zaústěna. Toto způsobuje znečištění vodních ploch a následných vodních toků, z nichž 



-  11 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

zejména místní drobné toky jsou velmi málo vodné. Tímto znečištěním je potom ovlivněn následný 
vodní tok – Zátoka, což je levostranný přítok Bobrůvky.

Pouze několik novostaveb rodinných domků ve východní části obce, tvořících jednu novou 
ulici je odkanalizováno oddílným kanalizačním systémem se zaústěním splaškových odpadních vod 
do stávající malé ČOV.

B.1.5.2.2Současný stav - čištění odpadních vod
V Novém Městě na Moravě je vybudována mechanicko biologická ČOV, která prochází 

intenzifikací, v roce 2007 se předpokládá zkušební provoz. Kapacita ČOV je dostačující 
pro připojení nových obyvatel. Čistírna splňuje veškeré legislativní požadavky. 

Vlastní ČOV není součástí projektu. 

B.1.5.2.2.1Popis čistírny odpadních vod
Intenzifikovaná ČOV je řešena jako mechanicko-biologická s nitrifikací, denitrifikací, aerobní 

stabilizací kalu a chemickým srážením fosforu. 
 Areál stávající i rozšířené ČOV se nachází jižně od města, na levém břehu říčky Bobrůvky, 

zcela mimo souvislou bytovou výstavbu. 
Architektonické a technické řešení stavby je převážně dáno charakterem budoucího provozu. 
Recipientem odpadních vod z Nového Města na Moravě je řeka Bobrůvka s průměrným 

ročním průtokem 0,2985 m3/s. Stávající terén na ČOV je na úrovni cca 565,00 m n.m. Stávající 
úroveň břehu dosahuje na kótu cca 564,70 m n.m. Při zvýšeném vodním stavu nedochází 
k negativnímu ovlivnění provozu ČOV, protože všechny objekty ČOV byly navrženy s výškovou 
rezervou k povodňovým průtokům včetně Q100.

Pro čištění odpadních vod je uvažována technologie nízkozatížené aktivace se řízeným 
nitrifikačně-denitrifikačním procesem pro odstraňování dusíkatého znečištění a se simultánním 
srážením fosforu. V dispozici objektů je ponechána rezervní plocha pro případnou budoucí 
výstavbu třetího stupně čištění.

Projektovaná kapacita ČOV je 3 265,4 m3/den se znečištěním BSK5 = 1 122 kg/den, což 
reprezentuje 18 700 ekvivalentních obyvatel.

Tabulka č. 4: Rekapitulace návrhového zatížení ČOV:

Parametr Jednotky výhled r. 2010
Počet obyvatel města os. 10 481
Specifická produkce odpadních vod l/os.d 160
Vody balastní m3/d 510,4
Průměrný denní průtok m3/d

m3/h
3265,4
136,1

Maximální denní průtok m3/d
m3/h

4077,4
169,9

Maximální hodinový průtok m3/h 300,4
Minimální hodinový průtok m3/h 79,3
Maximální průtok přes biologickou ČOV za 
deště

l/s 166,7

BSK5 celkem kg/d 1122
Počet ekvivalentních obyvatel
(1 EO = 60 gBSK5/EO.d)

EO 18 700

CHSK-Cr celkem kg/d 2244
NL celkem kg/d 1029
Nc celkem kg/d 205,7
Pc celkem kg/d 46,7



-  12 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

B.1.5.2.2.2Popis procesu čištění odpadních vod

• Mechanický stupeň:
Odpadní vody přitékají stokovou sítí jednotné soustavy přes nově budovaný lapák štěrku 

do rozdělovací komory před ČOV. Průtok až do kapacity biologické linky pokračuje směrem 
doČOV k hrubému předčištění. Dle hydrotechnických výpočtů odtékají směrem do ČOV veškeré 
splaškové odpadní vody při všech průtokových režimech a za deště též podíl vod srážkových. 
Maximální průtok směrem do ČOV činí 166,7 l/s, což je 2 násobek maximálního hodinového 
přítoku splaškových vod. Zbytek odpadních vod za dešťů bude odváděn směrem do stávající 
dešťové zdrže. Po jejím naplnění bude dešťová nádrž fungovat jako sedimentační nádrž s odtokem 
vod do recipientu. Dešťová zdrž bude vyplachována klapkou. Po skončení dešťových přítoků 
doČOV bude obsah zdrží přečerpán do vlastní biologické ČOV k biologickému vyčištění. 
Na přítoku do hrubého předčištění je stávající vypínací komora umožňující úplný obtok ČOV. 
Za touto komorou následuje nový objekt česlí a lapáku písku. Jemné strojně stírané česle budou 
umístěny v nové budově a budou mít průliny 6mm. Zachycené shrabky budou lisovány, promývány  
a transportovány do popelnic. Chod česlí bude automatický. Lapák písku zajistí zachycení všech 
frakcí písku od velikosti 0.20 až 0.25 mm, a to při všech průtokových režimech. Zachycený písek 
bude těžen pomocí čerpadla a bude prán a odvodňován v pračce písku. Dále bude písek ukládán 
dokontejneru. Veškerá zařízení budou umístěna v nové budově. Z lapáku písku bude voda přitékat 
na odlehčovací komoru před biologickou linku.

Lapák štěrku, žlaby česlí, stejně jako všechny další objekty na průtočné lince mechanického 
stupně ČOV, jsou dimenzovány na následující průtoky:

Qmin = 22,0 l/s (minimální hodinový průtok)
Q24p = 37,8 l/s (průměrný denní průtok)
Q24m = 47,2 l/s (maximální denní průtok)
Qhm = 83,4 l/s (maximální hodinový průtok)
Qmax = 166,7 l/s (maximální dešťový průtok přes ČOV)
Qdest = 881,0 l/s (dešťový přítok do ČOV + dešťová zdrž)

• Biologický stupeň:
Ze žlabů za lapáky písku je odpadní voda vedena přes rozdělovací objekt do dvojice 

aktivačních nádrží. Nátokové komory budou vybaveny kanálovými šoupátky. Aktivační nádrže 
budou tvořeny dvěma oběhovými nádržemi (starou a novou) o celkovém výpočtovém 
technologickém objemu 7400 m3. Aktivační nádrže jsou vybaveny jemnobublinným aeračním 
systémem; přívod vzduchu je nerezovým potrubím s armaturami z dmýchárny. Pro zajištění zdroje 
vzduchu do aeračního systému v  aktivačních nádržích budou v dmýchárně instalována rotační 
objemová dmychadla s protihlukovými kryty a propojovacím vzduchovým potrubím. Všechny
jemnobublinné provzdušovací elementy na ČOV musí být způsobilé pro přerušovanou dodávku 
vzduchu. Předpokládá se přerušovaný Nitrikačně/Denitrifikační proces s možností simultánního 
N/D procesu. Míchání obsahu nádrží je zajišťováno ponornými pomaluběžnými vrtulovými 
míchadly. Aktivační směs odtéká z nádrží přes odtokové komory vybavené přepadovými hranami 
do rozdělovacího objektu před dosazovací nádrže. 

Odstraňování fosforu bude prováděno simultánním srážením s možností dávkování flokulantu 
před aktivaci a před dosazovací nádrže.

Jednotka procesu Parametry nádrže Parametry procesu
aktivační nádrže 
(nové + staré)

objem = 7400 m3 konc. suš. kalu = 2,8 – 3,3 kg/m3

zatížení kalu = 0.042 – 0.046 kgBSK5/kg.d
stáří kalu = min. 26,5 d

Aerační systém musí být navržen na následující technologické parametry:
- provozní spotřeba kyslíku pro nové i staré aktivační nádrže je stanovena výpočtem 

na 3553,9 kgO2/d. 



-  13 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

- uchazeč bude uvažovat pro výpočet oxygenační kapacity koeficient alfa (α=0.7), hodnoty 
provozní koncentrace rozpuštěného kyslíku (Cl=2 mgO2/l), garantované hodnoty přestupu kyslíku 
pro 20°C a předepsané koeficienty denní nerovnoměrnosti 1.1 a hodinové nerovnoměrnosti 1.7.

Z rozdělovacího objektu přitéká aktivační směs do dosazovacích nádrží. Stávající i nová 
kruhová dosazovací nádrž mají průměr 21,4m. Vyčištěná voda odtéká přes odtokové žlaby do žlabu 
pro měření na odtoku. Usazený kal odtéká gravitačně do kalové komory (nová nádrž). Odsud 
je jako vratný kal odčerpáván ponornými kalovými čerpadly do společné odtokové jímky, kam 
je taktéž čerpán kal ze stávající dosazovací nádrže, a dále gravitačně odtéká zpět před aktivační 
nádrže. Plovoucí kal je z hladiny stahován klasickým stíracím vybavením do separátní jímky 
aodtud je vyčerpáván ponorným kalovým čerpadlem do odtokové jímky. 

Jednotka procesu Parametry nádrže Parametry procesu
dosazovací nádrže 2 ks

průměr = 21,4 m
plocha = 620 m2

objem = 1982 m3

skutečná doba zdržení pro Q24p - Qmax = 7,3 – 1,7 h
povrchové hydraulické zatížení pro Q24p – Qmax = 0.22 
– 0.97 m3/m2.h
povrchové látkové zatížení pro Q24p – Qmax + rec. = 
1,4 – 5.6 kgsuš./m2.h

Vyčištěná odpadní voda do recipientu odtéká přes měrný žlab do odtokového potrubí 
ukončeného výustním objektem. Vedle měrného objektu je osazen automatický odběrák vzorků 
vody.

Kalové hospodářství:
Přebytečný kal bude čerpán samostatně přímo z dosazovacích nádrží do kalového 

hospodářství, konkrétně do stávajících uskladňovacích nádrží. Odtud bude čerpán přes mechanické 
zahuštění do nových homogenizačních nádrží. Homogenizační nádrže budou provzdušňovány 
středobublinnými aeračními elementy. Jako zdroj vzduchu bude použito rotační objemové 
dmychadlo. Stabilizovaný kal z homogenizačních nádrží se bude čerpat vřetenovým čerpadlem 
na odvodnění kalu. Odvodňování kalu bude mechanické na odstředivce. Odvodnění kalu se 
předpokládá cca na 23-25 procent sušiny. Odvodňovací odstředivka bude umístěna v budově 
odvodnění kalu a odvodněný kal bude čerpadlem transportován přímo na skládkovou plochu kalu. 
Součástí odvodňovací linky je také stanice na přípravu flokulantů. Odvodněný kal může být 
hygienizován vápnem, které se bude dávkovat šnekem do směsného dopravníku, kde se kal smíchá 
svápnem. Vápno bude uskladněno v silu (s topením a ventilací). Budova odvodnění kalu bude 
větrána přes dezodorizační filtr.

Jednotka procesu Parametry nádrže Parametry procesu
homogenizační 
nádrž

2 nádrže
rozm. = 8,2 x 8,2 m
objem = 806 m3

sušina kalu celkem max. = 1050,5 kg/d
koncentrace po zahuštění = 4%
objem kalu po zahuštění max. = 26,3 m3

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

B.1.6.1 Kanalizace:
Lokalita č.1 – Nové Město na Moravě

Navržené splaškové kanalizační stoky v řešených ulicích budou sloužit k odvedení 
splaškových odpadních vod z dosud neodkanalizovaných ulic Nového města na Moravě 
dokanalizační sítě města a jejich následné čištění na stávající ČOV v Novém Městě na Moravě.

Vzhledem k množství budoucích připojených obyvatel a z toho vyplývajících průtoků, 
jsou navržené profily plně dostačující. Niveleta stok je navržena tak, aby se do ní mohly přepojit 
stávající septiky a žumpy. 



-  14 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

Navržená gravitační kanalizační stoka D1 v ulici Malá  začíná pod křižovatkou ke hřbitovu 
u č.p. 171 v ose místní komunikace počáteční šachtou ŠD5 a pokračuje v ose místní komunikace 
až ke křižovatce s ulicí Drobného, kde kříží stávající kanalizační stoku DN 300 z prostoru parku 
a je zaústěna do kanalizační šachty 404 stávající jednotné kanalizace DN 500.

 Vzhledem k tomu, že stávající vodovodní řad je v řešené části ulice uložen chaoticky 
bez ohledu na možné uložení dalších inženýrských sítí, bude v rámci výstavby kanalizace přeložen 
tak, aby se v příčném řezu inženýrskými sítěmi v ulici vytvořil prostor nejen pro položení 
kanalizační stoky, ale i pro výhledové uložení plynovodu.

Navržená kanalizační stoka D3 v ulici Vlachovická začíná v ose jízdního pruhu krajské 
komunikace III/35314 za křižovatkou s ulicí Žďárská. Pravostranná zástavba v ulici Vlachovická 
je oproti terénu krajské komunikace níž o cca 2 – 4 výškové metry. Na základě projednání 
na výrobních výborech se zástupci města i provozovatele dohodli na tom, že niveleta kanalizační 
stoky v komunikaci bude uložena ve standardní hloubce a připojení jednotlivých nemovitostí 
na tuto stoku bude řešeno čerpáním ze soukromých pozemků majitelů. Po levé straně ulice 
Vlachovická se uvažuje s výhledovou výstavbou, která bude výhledově do navržené kanalizační 
stoky také napojena gravitačně.

Z ulice Vlachovická se navržená kanalizační stoka lomí směrem k železničnímu přejezdu 
železniční tratě Žďár n. S – Tišnov, kterou podchází protlakem a pokračuje do ulice Purkyňova, 
kde je napojena do stávající splaškové kanalizace v šachtě 1124. Podchod pod železnicí je řešen 
protlakem.

Navržená kanalizační stoka D2 v ulici Nečasova začíná pod hrází místního Kazimírova 
rybníka za stávajícím nefunkčním náhonem za č.p.35. Navržená kanalizační stoka bude sloužit 
k podchycení stávajících výústí odpadních vod ze zadních částí nemovitostí, které jsou v současné 
době odkanalizovány do stávajícího náhonu. Počáteční úsek kanalizační stoky D2 mezi šachtami 
ŠD13 – ŠD10 kopíruje polohu náhonu, od šachty ŠD10 se odklání a pokračuje do proluky mezi 
garáže, kde se v šachtě ŠD6 opět lomí a směřuje k toku Bobrůvky, před kterým je zaústěna 
do stávající jednotné kanalizační stoky DN 400. Na trase navržené stoky D2 je navržena ještě větev 
D2-1 zaústěná do šachty ŠD7, která umožní napojení nemovitostí č.p. 29 a 28. 

Navržené řešení odkanalizování lokality Nečasova se nevyhne částečnému uložení kanalizační 
stoky na soukromých pozemcích vlastníků nemovitostí.

Lokalita č.2 – Maršovice
V  městské části Maršovice se uvažuje s vybudováním nové splaškové kanalizace.
Stoka A – je jednou ze dvou hlavních kmenových stok navržených v městské části Maršovice. 

Navržená stoka začíná v severní části poblíž krajské komunikace II/354 ve směru na Rokytno 
počáteční šachtou ŠA36. Stoka prochází místní komunikací jižním směrem, u č.p.29 se lomí 
apřechází do komunikace souběžné s Maršovickým potokem, prochází místní návsí 
před Maršovskou rychtou, kde zatrubněnou část Maršovického potoka podchází a pokračuje místní 
asfaltovou komunikací před prodejnu smíšeného zboží. V tomto prostoru se již v místní komunikaci 
nachází kanalizační stoka napojená na kanalizační síť Nového Města na Moravě. Stávající 
kanalizační stoka DN 500 je uložena velmi mělce pod stávajícím povrchem komunikace ( počáteční 
krytí cca 20 cm) a je osazena průtočnými vpuštěmi. Dle sdělení provozovatele i zástupců města 
nejsou přilehlé nemovitosti do této kanalizační stoky napojeny svými splaškovými odpadními 
vodami z důvodu jejího mělkého uložení, takže její funkce spočívá v současné době pouze 
v odvádění dešťových vod. 

Navržená stoka A pokračuje v souběhu se stávající stokou směrem jižním v dostatečné 
standardní hloubce, prochází zprava kolem rybníka Kněžovec a je zaústěna do stávající kanalizační 
šachty č.1140 za stávající odlehčovací komorou. Odtud bude odpadní voda pokračovat jednotným 
kanalizačním systémem na ČOV Nového Města na Moravě.

Stoka A1– je druhou kmenovou stokou navrženou v městské části Maršovice. Navržená stoka 
začíná na severu u poslední nemovitosti v krajské komunikaci II/354 v ose jejího jízdního pruhu
ve směru na městskou část Rokytno, s jejímž napojením se výhledově právě v tomto koncovém 



-  15 - ZŘ, Nové Město na Moravě – kanalizace

úseku počítá. Navržená stoka A1 pokračuje v ose jízdního pruhu krajské komunikace II/354 až před 
č.p.27, kde se stoka lomí a pokračuje asfaltovou plochou parkoviště do prostoru před vjezd 
doprůmyslového areálu. Odtud směřuje po obecních pozemcích v místech bývalé komunikace – 
dnes nezpevněný terén, do prostoru úrovně hráze rybníka Kněžovec. V tomto úseku je navržená 
kanalizační stoka uložena z důvodu nápojného finálního bodu mělce a bude zde nutné provést 
terénní úpravy včetně vykácení asi 1 stromu. V celém úseku mělkého uložení stoky bude provedeno 
její obetonování a prodloužení svodidel podél krajské komunikace tak, aby nemohlo dojít k najetí 
automobilu na uloženou stoku.

V šachta ŠA39 navržená kanalizační stoka podchází protlakem krajskou komunikaci II/354 
doprostoru před hrází rybníka Kněžovec. Od sdruženého funkčního objektu rybníka prochází tímto 
prostorem stávající betonová odpadní stoka DN 1200 směrem k výústnímu objektu. Dále stoka A1 
pokračuje směrem jižním ke stávajícímu kanalizačnímu sběrači, do něhož je navrhovaná stoka A1 
v šachtě č.1140 zaústěna. Před zaústěním ještě stoka A1 kříží stávající odlehčovací stoku směřující 
ze stávající odlehčovací komory k výústnímu objektu pod svah komunikace.

V kapacitě kmenové stoky A jsou zohledněny i rozsáhlejší rozvojové plochy k výhledové 
zástavbě nacházející se po její pravé straně.

Stoka A2 – je vedlejší stokou odvádějící odpadní vody pouze z několika nemovitostí 
a zaústěnou do kanalizační šachty ŠA14 kmenové stoky A.

Stoka A3 – začíná v nejvýchodnější části obce kanalizační šachtou ŠA76, pokračuje podél 
místního rybníčku až k nápojné šachtě ŠA15 do kmenové stoky A před Maršovskou rychtou.

Stoka A4 – je krátkou vedlejší stokou odvádějící odpadní vody z nemovitostí č.p.5 a 6 
dokanalizační šachty ŠA18 kmenové stoky A.

Stoka A5 – začíná kanalizační šachtou ŠA83 před č.p.15, prochází po pravé straně 
Maršovického potoka a je zaústěna v kanalizační šachtě ŠA19 do kmenové stoky A.

Stoka A6– odvádí odpadní vody v nemovitostí soustředěných kolem nejsevernějšího místního 
rybníčku v intravilánu obce a je zaústěna do kanalizační šachty ŠA23 kmenové stoky A.

Stoka A7– odvádí odpadní vody z nemovitostí pod krajskou komunikací II/354 do kanalizační 
šachty ŠA28 kmenové stoky A.